1

中煤学会科教〔2017〕5号

关于征集第十一届全国煤炭工业生产一线青年

优秀科技论文通知

各分支机构,省（区、市）煤炭学会,团体会员单位,各有关单

位:

为大力营造煤炭工业生产一线青年创新、创业的良好氛

围，提高青年立足基层岗位科技创新、技术革新的能力，中国

煤炭学会定于 2018 年开展第十一届全国煤炭工业生产一线青

年技术创新交流活动，现进行优秀科技论文征集活动，有关事

项通知如下：

一、优秀科技论文参评条件

（一）论文第一作者必须为 1982年 1月 1日后出生；

2

（二）要求立足工作实践，能为生产单位解决技术和管理

难题（提供实际相关应用效果说明）；

（三）具有鲜明的创新性，字数 5000字左右；

（四）限每人提交 2篇以下论文；

（五）未在全国性期刊发表过的论文。

请按科技论文撰写格式提交论文。包括：论文题目、作者

姓名、单位名称、摘要（200字左右）、关键词、正文、参考文

献，并附第一作者简介（200字左右）。其中，论文题目、作者

姓名、单位名称、摘要、关键词要提供英文版，论文统一用 word

编排。

二、评选数量

本次论文征集活动，拟评选出全国煤炭工业生产一线青年

优秀科技论文 50篇，并编撰成《2017-2018年度全国生产一线

青年优秀科技论文集》，由煤炭工业出版社正式出版发行，入

编中国煤炭学会科技系列丛书。

三、推荐方式及时间安排

（一）各单位可推荐参评论文至多 8篇；

（二）参评论文不接受个人报送，论文发送至中国煤炭学

会科普工作委员会。请各推荐单位认真填写“第十一届全国煤

炭工业生产一线青年科技工作者参评论文一览表”（附件 1），

并附论文全文一式一份，电子版发送至电子邮箱；

（三）论文征集时间截止到 2018年 3月 31日。

3

四、评审和交流

（一）中国煤炭学会在科普工作委员会设立“全国煤炭工

业生产一线青年优秀科技论文”评选办公室。

（二）评选办公室对所征集的论文进行初审，初审通过的

论文将进行专家评审。

（三）根据创新性、实用性以及取得的经济效益和社会效

益等要素，评选出 50篇优秀论文。

（四）拟定在 2018年 9（10）月召开的“首届全国煤炭科

学普及会议”上，对优秀科技论文作者进行表彰，并邀请优秀

论文作者交流发言。（具体事项另行通知）

四、联系方式

联 系 人：侯超博 康淑云

电 话：010-84658665、84652438（传真）

地 址：北京朝阳区芍药居 35号中煤信息大厦 913室

邮 编：100029

电子信箱：304033717@qq.com

附：第十一届全国煤炭工业生产一线青年优秀科技论文

征集一览表

中国煤炭学会

2017年 12月 5日

mailto:304033717@qq.com

4

附件：

第十一届全国煤炭工业生产一线青年

优秀科技论文参评一览表

推荐单位（公章）

序号
姓 名

（第一作者）
性别 身份证号 论文题目

经办人姓名：

工作部门:

联系电话: